
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 20 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
02 сентября 2021 года                   № 13-1 

Санкт-Петербург 

 
О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 1949, 1953, 1954, 1956, 1957, 1971,1979, 

1983, 1992, 1993, 2010 с правом решающего голоса  

 

        В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона                       

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании личных 

письменных заявлений Территориальная избирательная комиссия № 20 решила: 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1949, 1953, 1954, 1956, 1957, 1971,1983, 1992, 1993, 

2010 с правом решающего голоса лиц по списку согласно приложению                                     

к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4.  Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 20 в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии № 20 Иванову А.Г. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии № 20                                                            А.Г. Иванова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 20                                                              Е.Н. Киселева 

 



Приложение  

 к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 20  

от «2» сентября 2021 года № 13-1 
 

 

 

Список  

членов участковых избирательных комиссий избирательных участков           

№№ 1949, 1953, 1954, 1956,1957, 1971, 1979, 1983, 1992, 1993, 2010 с правом 

решающего голоса, освобождаемых от обязанностей до истечения срока их 

полномочий       в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 

Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  

Российской Федерации» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1 Романов 

Антон Валерьевич 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

 1949 

2 Телегина 

Наталия 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1953 

3 Фатеев Дмитрий 

Андреевич 

Пушкинский районный комитет 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 1954 

4 Сухомлина 

Елизавета 

Сергеевна 

Региональное отделение в городе 

Санкт-Петербурге Политической 

партии «Гражданская Платформа» 

 1956 

5 Старостина 

Алевтина 

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1957 

6 Сидорова Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1957 

7 Благодетелев 

Никита Сергеевич 

Пушкинский районный комитет 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

 1971 



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

8 Гайворонский 

Валерий 

Константинович 

собрание избирателей по месту 

службы 

 1979 

9 Михайлова Алиса 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 1979 

10 Садыкоглу 

Валерия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1983 

11 Рогова Наталия 

Витальевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 1992 

12 Шаманова Лариса 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
 1992 

13 Менько Наталья 

Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
 1992 

14 Наприенко 

Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 1992 

15 Валяева Людмила 

Николаевна 

 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 1993 

16 Филимонова 

Надежда Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 2010 

17 Семенов Виталий 

Георгиевич 

Пушкинский районный комитет 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 2010 

 


